psiquiatria por mês; 

O ambulatório de saúde mental conta com assistentes sociais, psicólogo, 

médico clínico geral, enfermeiro e técnicos de enfermagem; 

O ambulatório de saúde mental tem um total de 9.058 pacientes de saúde 

inscritos sendo que deste total, 3.273 (três mil duzentos e setenta e três) pacientes, 36%, são 

moradores de Registro.  

O ambulatório de neurologia do CAR conta com um médico neurologista 

clínico com 40 h semanais e que atende aproximadamente 550 (quinhentas e cinquenta) 

consultas por mês; 

Que os pacientes de Registro inscritos no ambulatório de neurologia somam